§. 8. Jam describo CHARTAM BLANCAM quod sit pagina scriptio apta subscriptio tantum aut subsignata, ex terea adhuc vacua, eofine alicui data, ut de quo convenit, aut adhuc conveniet, negotium in eam conscribatur.

CAP.

De personis quæ dare, aut accipere Chartam blancam possunt.

Delibatis ita breviter Chartæ blancæ generalioribus, ordinis ratio sibi exposcit personas, quæ dare aut accipere Chartam blancam possint.

§. 9. Dare in genere Chartam blancam opinor posse omnes illos, qui cuius gratia datur, negotium, suo ipse rummet libero arbitrio celebrare queunt.

§. 10. Uti ergo furiosi *l. in negotiis contrahendis* §. ff. de R. J. & infantes §. 9. *J. de inut. stipul.* nullum negotium ne tutore quidem vel Curatore authore recte gerunt *dd. textibus*. uti proximi infantia & pubertati tutorē demum authore recte contrahunt *d. §. 9.* uti prodigus obligare se, aut bona sua deminueret *l. 10. ff. de Curat. fur.* minor curatore habens contractum, qui dominium rerum suarum transferat, inire, *l. 3. C. de Refit. in integr.* Curatore demum consentiente possunt *dd. textibus* ita vel omnino non, vel certo saltem respectu, interveniente scilicet. Tutorē aut Curatore dicti omnes Chartam blancam, cui negotium ab ipsis contractum aut contrahendum inferatur, dare poterunt.

§. 11. Casum de minore in puncto mandati habet *Tiber. Decianus vol. 3. Ref. 91.* non malè huc quadrantem, ut ut in terminis Chartæ nostræ blancæ non loquatur, affine tamen ejus, ut infra videbimus, concernit.

Constituerat minor quidam procuratricem matrem suam

suam specialiter, & exp̄sē, ad actus quosdam singulares,
 & generaliter ad omnia cum clausulā in albis. Hujus clau-
 sulæ virtute ex recepto regionis more Procuratrix extrahi
 sibi à Notario curaverat mandatum speciale ad venden-
 dum, & vigore illius vendiderat bona quædam Constitu-
 entis mobilia præter omnem necessitatem maximō Prin-
 cipialis dispendio & damno. Hanc venditionem impugnat
 Decianus toto illo Responso ex fundamentis variis; inter
 alia verò & hoc, quod Constituens Procuratricem in albis
 fuerit minor, adeoque mandatum in albis facere non po-
 tuerit, per quod posset extrahi mandatum ad alienandum
 sine debitis solennitatibus requisitis in alienatione mino-
 rum (quas vide in *Magn. Dn. Struv. Ex. 31. tb. 84. Magn. Dn.*
Brunnem. Patroni atq. Praeceptoris filiali obsequio mibi pro-
sequendi Comm. Cod. ad l. 5. 6. & 12. C. de præd. minor.) Addit
 rationem, cum ipse met minor sine illis non potuisset alie-
 nare, multò minus ergo alteri mandare, quia prohibitā a-
 lienatione censeantur prohibita omnia, per quæ ad illam
 devenirī possit *I. oratio 16. ff. de fponsal. & requisita in ipso a-*
 lienationis actu solennitas requiratur etiam in actu, ex quo
 alienatio sequi possit, & quēm per se actum quis facere ne-
 queat, neque per alium possit. Allegat in terminis verba
Socini cons. 239. presentis consultationis difficultas col. 2. vers.
sed difficultas oritur vol. 2. & cons. 254. visà & consideratā
col. 1. d. vol. 2. ita loquentis: Si Statutum exigat aliquam so-
lennitatem in factis minorum, & minor ad eā conficienda
procuratorem constituat, debet adhibere solennitatem il-
lam, quæ adhibenda foret, si ipse fecisset actum illum, alias
talis constitutio procuratoris non valebit. Hūc usque,
Decianus n. 24. 25. 26. 27.